
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципального образования

Белореченский район 
ПРИКАЗ

от 22.05.2019 г. №79-од

О порядке окончания 2018-2019 учебного года, организации и 
проведения летней оздоровительной кампании в МАДОУ Д/С 9

В соответствии с п.1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Управления 
образованием администрации муниципального образования Белореченский 
район от 17.05.2019 №811 

п р и к а з ы в а ю :
1 Заместителю заведующего по BMP Подставкиной Н.Е., Бондаренко

W  С.Н.:
1.1 Завершить 31 мая 2019 года основную образовательную деятельность.
1.2 Реализацию Плана летней оздоровительной кампании начать с 01 июня 

2019 года.
1.3 Предоставить на согласование планы летней оздоровительной кампании 

дошкольных образовательных организаций методисту МКУ «ЦРО» Булгаковой Л.А., в 
срок до 22 мая 2019 года.

1.4 Предоставить отчеты (контрольный материал) по реализации плана 
методических служб ДОО по подготовке к 2019-2020 учебному году, методисту МКУ 
«ЦРО» Булгаковой Л.А., в срок до 12 августа 2019 года.

1.5 Предоставить на согласование Годовой план (с локальными актами) на 
2019-2020 учебный год методисту МКУ «ЦРО» Булгаковой Л .А., в срок до 12 августа
2019 года.

W  1-6 Предоставить на согласование программы на дополнительные услуги
(платные, бесплатные) на 2019-2020 учебный год, методисту МКУ «ЦРО» Булгаковой 
Л.А., в срок до 12 августа 2019 года.

1.7 Предоставить обновленные списки педагогических сотрудников на 2019-
2020 учебный год методисту МКУ «ЦРО» Булгаковой Л .А., в срок до 12 августа 2019 
года, по форме:

н
аименование
ДОО

ИО.

олно

тью

ата

ожде

ИЯ

Об
разова- 
ние(учебное 
заведение, дата 
окончания, 
специализация по 
диплому)

до
лжность,

№
приказа о приеме 
на работу, дата 
назначения на 
должность

б

ИЙ

таж

або

пе
дагогический 
стаж работы

таж работы в
данном
учреждении

к
валификация 
(Ха приказа, 
дата)

к
урсы
повышения
квалификации
(дата
Прохождения, 
тема, учебное 
заведение)

агра

ы,

вания



1.8 Предоставить планы методических служб ДОО по подготовке к 2019-2020 
учебному году, методисту МКУ «ПРО» Булгаковой Л.А., в срок до 22 мая 2019 года.

1.9 Предоставить отчеты, в срок до 17 июня 2019 года, методисту МКУ 
«ЦРО» Булгаковой JI.A.:

2019 учебный год.
1.10 При организации летней оздоровительной кампании в дошкольных 

образовательных организациях считать приоритетными направлениями:

-проведение профилактических, оздоровительных мероприятий и 
процедур;

-обеспечение интеллектуального, личностного и физического развития 
воспитанников.

2 Утвердить примерное 10-ти дневное меню (летнее-осенний период) 
для питания детей дошкольного возраста посещающих МАДОУ Д/С 9 с 12-ти
часовым пребыванием (от 3 до 7 лет) и ( о т ___до 3 лет) и ввести в действие с
03.06.2019 года.

3 Всем работникам МАДОУ Д/С 9 неукоснительно соблюдать 
выполнение профилактических и противо-эпидемиологических мероприятий, 
направленных на снижение заболеваемости острыми кишечными инфекциями.

4 Воспитанников подготовительных групп, прошедших полный курс 
основной общеобразовательной программы дошкольного образования, 
отчислить из дошкольной образовательной организации, в соответствии с 
договорными обязательствами с 31.05.2019 года.

5 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

анализ исполнения готового плана ДОО за 2018-2019 учебный
год;

отчет- анализ работы районных методических объединений за 2018-

охрану жизни и укрепление здоровья воспитанников;

соблюдение санитарно-гигиенических норм; 
организацию качественного, сбалансированного питания;

Заведующий МАДОУ Д/С 9

Ознакомлены; 
Бондаренко С.Н. 
Подставкина Н.Е

М.В.Котова


